
BOE núm. 268 Lunes 9 noviembre 1998 36503

25732 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se nombra
a don Francisco Clemente Ibáñez Moya Profesor titu-
lar de Universidad en el área de conocimiento de «Nu-
trición y Bromatología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 23 de febre-
ro de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo), y de
acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto;
el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar
Profesora titular de la Universidad Pública de Navarra, en el área
de conocimiento de «Nutrición y Bromatología», adscrita al Depar-
tamento de Ciencias del Medio Natural, a don Francisco Clemente
Ibáñez Moya, con derecho a los emolumentos que según las dis-
posiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Navarra, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», previa comu-
nicación a este Rector de la intención de interponerlo.

Pamplona, 19 de octubre de 1998.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.

25733 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña, por la que se nom-
bra Profesora titular de Universidad a doña María
Rosario Martínez Martínez, en el área de conocimiento
de «Química Analítica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 13 de marzo de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril) y una vez acreditados
por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983, de Reforma Universitaria, y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesora titular de Universidad (TU-651) en el área de conoci-
miento de «Química Analítica» del Departamento de Ingeniería
Química, a doña María Rosario Martínez Martínez, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Madrid, 20 de octubre de 1998.—El Rector, Jaume Pagés i
Fita.

25734 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombran Profesores
titulares de Escuela Universitaria del área de «Química
Inorgánica», a don Francisco J. de la Mata de la Mata
y a don Juan C. Flores Serrano.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar dos plazas de Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria (C.o Z026/DQI401-2), del área de «Química Inorgáni-
ca», convocadas por Resolución de esta Universidad, de fecha 3
de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 25), y pre-
sentada por los interesados la documentación a que hace refe-
rencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Francisco J. de la Mata de la Mata, con docu-
mento nacional de identidad número 8.969.382-A, y a don Juan
C. Flores Serrano, con documento nacional de identidad número
8.963.531-V, Profesores titulares de Universidad del área de «Quí-
mica Inorgánica», adscrita al Departamento de Química Inorgánica
de esta Universidad. Los interesados deberán tomar posesión en
el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Alcalá de Henares, 20 de octubre de 1998.–El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

25735 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria en el área de cono-
cimiento de «Historia Contemporánea» a don Rafael
Zurita Aldeguer.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por la Resolución de esta Universidad de Alicante de
3 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 23), se
nombra Profesor titular de Escuela Universitaria (A-2003) en el
área de conocimiento de «Historia Cotemporánea», Departamento
de Humanidades Contemporáneas, a don Rafael Zurita Aldeguer.

Alicante, 20 de octubre de 1998.—El Rector en funciones, Sal-
vador Ordóñez Delgado.

25736 RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra a Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Ingeniería Hidráulica», del Departamento de Métodos
Matemáticos y de Representación, a don Juan Román
Acinas García.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso de méritos convocado por Resolución
de esta Universidad de 4 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 25), para la provisión de la plaza número 98/002
de Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Ingeniería Hidráulica», Departamento de Métodos Matemáticos
y de Representación, a favor de don Juan Román Acinas García,
y una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a don Juan Román Acinas García Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería
Hidráulica», del Departamento de Métodos Matemáticos y de
Representación de esta Universidad.

A Coruña, 21 de octubre de 1998.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

25737 RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 1998, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra a Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Expresión Gráfica Arquitectónica», del Departamento
de Representación y Teoría Arquitectónica, a don José
María Nicolás Ventura Real.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 26 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del


